Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
2
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
DVB.7 Antivibranti in gomma
Gomma e acciaio o acciaio INOX
STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
ESECUZIONI STANDARD
	- DVB.7: boccola con foro cieco filettato e piastra base in acciaio zin-
cato lucido, corpo antivibrante in gomma naturale NR, colore nero,
durezze 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVB.7-SST: boccola con foro cieco filettato e piastra base in accia-
io INOX AISI 304, corpo antivibrante in gomma naturale NR, colore
nero, durezza 55 Shore A ±5.
CARATTERISTICHE E APPLICAZIONI
Gli antivibranti DVB. hanno lo scopo di smorzare le vibrazioni, gli urti o
il rumore generati da parti in movimento o masse vibranti non bilanciate
di macchine operatrici.
Gli elementi DVB. sono generalmente utilizzati come paraurti o come
fine corsa per l’assorbimento di vibrazioni.
Com'è noto le vibrazioni possono provocare:
	- cattivo funzionamento e riduzione della vita utile della macchina stes-
sa e/o di quelle vicine;
	- danni alla salute dell’uomo;
	- rumore.
Diagrammi di carico per ogni singolo codice disponibili a richiesta.
Vedi Dati tecnici e criteri per la scelta (a pag ).
ESECUZIONI SPECIALI A RICHIESTA
Gomma naturale NR, durezze 40, 70 Shore A ±5 per le esecuzioni con
piastra base in acciaio INOX AISI 304.
DVB.7
DVB.7
4/2024
Proprietà dei modelli riservata ai termini di legge. Disegni e immagini non riproducibili se non citando la fonte.
3
E
le
m
en
ti
an
tiv
ib
ra
nt
i
�   2|2DVB.7 Antivibranti in gomma
Durezza 40 Shore A Durezza 55 Shore A   Durezza 70 Shore A
Descrizione D L d d1 h Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
DVB.7-20-17-M5-* 20 17 M5 10 5 12 432301 207 4.25 49 432101 253 4.25 60 432501 311 4.25 73
DVB.7-20-17-M6-* 20 17 M6 10 6 18 432302 207 4.25 49 432102 253 4.25 60 432502 311 4.25 73
DVB.7-25-17-M6-* 25 17 M6 19 6 22 432303 289 4.25 68 432103 358 4.25 84 432503 454 4.25 107
DVB.7-25-20-M6-* 25 20 M6 16 7 14 432304 286 5 57 432104 617 5 123 432504 802 5 160
DVB.7-32-22-M8-* 32 22 M8 24 8 33 432311 411 5.5 75 432111 506 5.5 92 432511 673 5.5 122
DVB.7-32-26-M8-* 32 26 M8 21 9 23 432313 538 6.5 82 432113 770 6.5 118 432513 1470 6.5 226
DVB.7-38-32-M8-* 38 32 M8 24 10 23 432315 613 8 76 432115 990 8 123 432515 1738 8 217
DVB.7-38-32-M10-* 38 32 M10 24 10 23 432317 613 8 76 432117 990 8 123 432517 1738 8 217
DVB.7-38-35-M8-* 38 35 M8 30 8 46 432321 604 8.75 69 432121 893 8.75 102 432521 1104 8.75 126
DVB.7-38-35-M10-* 38 35 M10 30 10 56 432331 604 8.75 69 432131 893 8.75 102 432531 1104 8.75 126
DVB.7-43-50-M10-* 43 50 M10 30 10 72 432341 1327 12.5 106 432141 2011 12.5 161 432541 3027 12.5 242
DVB.7-50-20-M10-* 50 20 M10 40 10 61 432351 2763 5 553 432151 3570 5 714 432551 4875 5 975
DVB.7-50-43-M10-* 50 43 M10 32 11 88 432356 930 10.75 86 432156 1530 10.75 142 432556 2359 10.75 219
DVB.7-60-40-M10-* 60 40 M10 40 10 93 432361 1685 10 169 432161 2101 10 210 432561 3231 10 323
INOX
Durezza 40 Shore A Durezza 55 Shore A Durezza 70 Shore A
Descrizione D L d d1 h Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
Codice
Carico
max.
[N]
Deflessione
max.
[mm]
Rigidezza
[N/mm]
DVB.7-20-17-SST-M5-55 20 17 M5 10 5 12 207 4.25 49 432701 253 4.25 60 311 4.25 73
DVB.7-20-17-SST-M6-55 20 17 M6 10 6 18 207 4.25 49 432702 253 4.25 60 311 4.25 73
DVB.7-25-17-SST-M6-55 25 17 M6 19 6 22 289 4.25 68 432703 358 4.25 84 454 4.25 107
DVB.7-25-20-SST-M6-55 25 20 M6 16 7 14 286 5 57 432704 617 5 123 802 5 160
DVB.7-32-22-SST-M8-55 32 22 M8 24 8 33 411 5.5 75 432711 506 5.5 92 673 5.5 122
DVB.7-32-26-SST-M8-55 32 26 M8 21 9 25 538 6.5 82 432713 770 6.5 118 1470 6.5 226
DVB.7-38-32-SST-M8-55 38 32 M8 24 10 42 613 8 76 432715 990 8 123 1738 8 217
DVB.7-38-32-SST-M10-55 38 32 M10 24 10 42 613 8 76 432735 990 8 123 1738 8 217
DVB.7-38-35-SST-M8-55 38 35 M8 30 8 46 604 8.75 69 432721 893 8.75 102 1104 8.75 126
DVB.7-38-35-SST-M10-55 38 35 M10 30 10 56 604 8.75 69 432731 893 8.75 102 1104 8.75 126
DVB.7-43-50-SST-M10-55 43 50 M10 30 10 72 1327 12.5 106 432741 2011 12.5 161 3027 12.5 242
DVB.7-50-20-SST-M10-55 50 20 M10 40 10 61 2763 5 553 432751 3570 5 714 4875 5 975
DVB.7-50-43-SST-M10-55 50 43 M10 32 11 83 930 10.75 86 432756 1530 10.75 142 2359 10.75 219
DVB.7-60-40-SST-M10-55 60 40 M10 40 10 93 1685 10 169 432761 2101 10 210 3231 10 323
A
 R
IC
H
IE
S
TA
A
 R
IC
H
IE
S
TA
DVB.7